СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

  ___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2017 года
№ 2

Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий)

в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законам от 28 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 апреля 2017г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Утвердить прилагаемое Положения о порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в СМИ «Информационный бюллетень городского поселения Ковылкино».

Глава городского поселения Ковылкино                                                И.И. Кабаев

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов городского

поселения Ковылкино
от 14.09.2017г. №2
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации городского поселения Ковылкино (далее – муниципальные служащие), разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и   регламентирует процедуру получения муниципальными служащими, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее – участие муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.
2. Участие муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческим организациями или вхождения в состав их коллегиальных органов управления без письменного разрешения представителя нанимателя (работодателя) не допускается.
3. Участие муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе, не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов.

4. Для получения разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления муниципальным служащим подается заявление на имя представителя нанимателя (работодателя) в письменном виде согласно приложению № 1 к настоящему Положению заблаговременно, не позднее одного месяца до предполагаемого дня начала указанной деятельности.
К заявлению прилагается копии учредительных документов и устава некоммерческой организации.

5. Лицо, назначаемое на должность муниципальной службы в администрации, участвующее на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или входящее в состав ее коллегиального органа управления на день назначения на должность муниципальной службы, подает заявление не позднее дня назначения на должность муниципальной службы.

6. Регистрация заявлений осуществляется начальником организационно-технического отдела  администрации городского поселения Ковылкино, в должностные обязанности которого входит работа с кадрами (далее – начальник отдела), в день поступления заявления в Журнале регистрации об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации (далее - журнал) согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

7. Отказ в регистрации заявлений не допускается.

8. Начальник  отдела, представляет представителю нанимателя (работодателю) заявление муниципального служащего в трехдневный срок с момента его регистрации.

9. При принятии решения о разрешении участия в управлении некоммерческой организацией представитель нанимателя (работодатель) вправе запросить мотивированное заключение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Ковылкино и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия). Комиссия рассматривает заявление в соответствии с положением о комиссии и направляет мотивированное заключение представителю нанимателя (работодателю).

10. Представитель нанимателя (работодатель) по результатам рассмотрения им заявления в течение семи рабочих дней принимает одно из следующих решений:
1) разрешить муниципальному служащему участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления;
2) отказать муниципальному служащему участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления.
11. Решение представителя нанимателя (работодателя) принимается путем наложения на заявление резолюции «разрешить» или «отказать».
12. Начальник  отдела вносит резолюцию представителя нанимателя (работодателя) в журнал и в течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.
13. Оригинал заявления, мотивированное заключение и все иные материалы дела приобщаются к личному делу муниципального служащего.
14. Копия заявления с резолюцией представителя нанимателя (работодателя) выдается муниципальному служащему на руки в течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. Муниципальный служащий расписывается в журнале о получении копии заявления.

15. Муниципальный служащий может приступить к участию на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не ранее, чем в день, следующий за днем получения разрешения на руки.
16.   Участвуя на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, муниципальный служащий обязан принимать меры по предотвращению конфликта интересов, а в случае возникновения конфликта интересов принимать меры по его урегулированию в соответствии с законодательством о противодействии коррупции.
17. Муниципальные служащие ежегодно, не позднее 20 января года, следующего за отчетным, представляют представителю нанимателя (работодателю) отчет о своей деятельности в органах управления некоммерческой организации за предыдущий год по форме согласно приложения 3 к настоящему Положению.
  18. В случае нарушения муниципальным служащим, получившим разрешение на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, при реализации этого разрешения несоблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, глава администрации вправе принять решение об отмене ранее данного разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
Муниципальный служащий уведомляется в письменной форме об отмене разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в течение 3 рабочих дней со дня принятия данного решения.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке получения
муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы в администрации
городского поселения Ковылкино Ковылкинского
муниципального района, разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на
участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме политических
 партий) в качестве единоличного исполнительного
 органа или вхождения в состав их
коллегиальных органов управления

Главе администрации

городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия
        (представителю нанимателя (работодателя)

____________________________________

(наименование должности)

                                            ____________________________________

(Ф.И.О.)

                                            ____________________________________

                                                  (контактные данные)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии)
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу Вас разрешить мне с «___» _______ 20__ года участвовать на безвозмездной основе в управлении в качестве единоличного исполнительного органа, путем вхождения в состав коллегиальных органов управления (нужное подчеркнуть)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(указать  сведения о некоммерческой организации,  полное наименование, юридический и фактический адрес, контактный телефон руководителя, ИНН,основные виды деятельности, дата окончания, форма и основания участия в управлении, иные сведения).

Выполнение указанной деятельности будет осуществляться в свободное от службы время и  не  повлечет  за  собой  конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей.

При  выполнении  указанной  деятельности обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные  статьями  13, 14, 14.1 14.2. Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

__________________                                         ______________

  (дата)

                               (подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о порядке получения
муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы в администрации
городского поселения Ковылкино Ковылкинского
муниципального района, разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на
участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме политических
 партий) в качестве единоличного исполнительного
 органа или вхождения в состав их
коллегиальных органов управления
ЖУРНАЛ

регистрации заявлений об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации городского поселения Ковылкино

	№

п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего заявление
	Должность муниципального служащего, представившего заявление
	Дата поступления заявления
	Наименование некоммерческой организации, участие в управлении  которой  предполагается
	Резолюция
	Подпись должностного лица, принявшего заявление
	Подпись муниципального служащего в получении копии заявления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о порядке получения
муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы в администрации
городского поселения Ковылкино Ковылкинского
муниципального района, разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на
участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме политических
 партий) в качестве единоличного исполнительного
 органа или вхождения в состав их
коллегиальных органов управления
ОТЧЕТ
муниципального служащего об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
1. Общие сведения
	Наименование некоммерческой организации

	Юридический адрес некоммерческой организации

	Наименование органа управления некоммерческой организации

	Отчетный период

	Ф.И.О. муниципального служащего

2. Деятельность муниципального служащего в органе управления  некоммерческой организации

	Дата проведения заседания органа управления некоммерческой организации
	Вопросы повестки дня заседания органа управления некоммерческой организации* *
	Мнение
муниципального служащего по обсуждаемым вопросам
	Результат голосования

Приложение: копии протоколов заседаний на_____________
листах.
Муниципальный служащий
      _____________                      ________________

                                                   (подпись)
                                    (ФИО)
____________

(дата)
* Заполняется в соответствии с протоколом заседания органа управления некоммерческой организации